UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG, CEP 39100-000

Telefone: (38) 3532-1200 - http://www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº PROGEP N.º 2/2025/2025

Processo nº 23086.057667/2025-43

EDITAL Nº 2/2025 RETIFICA O EDITAL Nº 1/2025

A Reitora em Exercício da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri -
UFVJM, no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas -
PROGEP, torna público o Edital Progep N.º 2/2025, que retifica o Anexo I - Cronograma - do Edital
Progep N.º 01/2025.

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

4/04/2025 Publicação do edital de seleção dos setores
7/04 a 08/04/2025 Prazo de impugnação do Edital de Seleção

09/04 a 14/04/2025 Período de inscrição das Unidades de Execução
Até 22/04/2025 Publicação do Resultado Preliminar

23/04 e 24/04/2025 Prazo de recurso contra o Resultado Preliminar
Até 29/04/2025 Homologação do resultado final

5/05/2025 a 16/05/2025 Ambientação com os fluxos de processos, capacitações de servidores participantes e chefias
das unidades de execução, instrução e conclusão do processo, envio do processo de adesão

ao PGD à CIPG.
19/05/2025 Início oficial do projeto piloto

Leia se:

ANEXO I

CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE
4/04/2025 Publicação do edital de seleção dos setores

7/04 a
08/04/2025 Prazo de impugnação do Edital de Seleção

09/04 a
14/04/2025 Período de inscrição das Unidades de Execução

Até
25/04/2025

Publicação do Resultado Preliminar

28/04 e
29/04/2025 Prazo de recurso contra o Resultado Preliminar

Até
7/05/2025 Homologação do resultado final

09/05/2025 Reunião de alinhamento com os setores selecionados

Edital Progep N.º 2/2025 (1740635)         SEI 23086.057667/2025-43 / pg. 1

12/05/2025
a

28/05/2025

Ambientação com os fluxos de processos, capacitações de servidores participantes e chefias das unidades
de execução, planejamento setorial, instrução e conclusão do processo, envio do processo de adesão ao

PGD à CIPG.
02/06/2025 Início oficial do projeto piloto

Diamantina, 22 de abril de 2025

MARINA FERREIRA DA COSTA

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Marina Ferreira da Costa , Pro-Reitor(a), em 22/04/2025,
às 17:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1740635 e o
código CRC FE52A780.

Referência: Processo nº 23086.057667/2025-43 SEI nº 1740635

Edital Progep N.º 2/2025 (1740635)         SEI 23086.057667/2025-43 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Progep N.º 2/2025 (1740635)